РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.09.2011 года                              № 142                               п. Тарасовский
	О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от  3.11.2010 № 164 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011-2013 годы»
(пред. изм. от 16.08.2011 № 111)

В целях уточнения ассигнований на реализацию долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы», в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 23.08.2011 № 549 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 25.08.2010 №143
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 03.11.2010 № 164 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе «паспорт долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы»:
1.1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 13 902,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета –
11 769,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 5 645,4 тыс. рублей;

в 2012 году – 3 416,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 2 708,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –

2 082,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 965,1 тыс. рублей;

в 2012 году – 684,1 тыс. рублей;

в 2013 году – 433,5 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств –

50 тыс. рублей, в том числе:

в 2011 году – 50 тыс. рублей;

в 2012 году – 0 тыс. рублей;

в 2013 году – 0 тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2012-2013 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений о местном бюджете на 2012, 2013 годы

       1.2. В Разделе III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования:
       1.2.1. Таблицу № 2 «Объемы финансирования программы» изложить
в редакции:
«ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                Таблица N 2

п/п
	Наименование Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс. руб.)

	2011
	2012
	2013

	1.
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011-2013 год», всего
	6 610,5
	4 150,0
	3 141,5
	13 902,0

	В том числе:

	областной бюджет, всего:
	5 645,4
	3 416,0
	2 708,0
	11 769,4

	местный бюджет, всего
	965,1
	684,0
	433,5
	2 082,6

	внебюджетные источники, всего
	-
	50
	-
	50

1.2.2. Таблицу № 3 «ПЕРЕЧЕНЬ программных мероприятий и объемы финансирования долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы» изложить в редакции:
«Таблица № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий и объемы финансирования долгосрочной целевой программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Тарасовском сельском поселении на 2011 – 2013 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответст-венный исполнитель, соисполнители и участники реализации
	Сроки реали-зации меро-прия-тия
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Разведка водозаборных участ​ков МУП ЖКХ «Тарасовское» в Тарасовском сельском поселении
	Админист-рация Тарасовского сельского поселения, МУП ЖКХ «Тарасовское»
	2011 –

2013 годы
	всего
	12 141,5
	5 000,0
	4 000,0
	3 141,5

	областной бюджет (ФСР)
	10 394,0
	4 270,0
	3 416,0
	2 708,0

	местный бюджет
	1 747,5
	730,0
	584,0
	433,5

	2.
	Разработка проектов зон санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения
	Админист-рация Тарасовского сельского поселения, МУП ЖКХ «Тарасовское»
	2011 –

2013 годы
	всего
	100

	100

	местный бюджет

	50

	внебюджетные источники

	50

	3.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство сетей водопровода по ул. Донской, ул. Строителей в п. Тарасовский Тарасовского района
	Админист-рация Тарасовского сельского поселения, МУП ЖКХ «Тарасовское»
	2011 –

2013 годы
	всего
	1610,5

	областной бюджет
	1 375,4
	1 375,4

	местный бюджет
	235,1
	235,1

	Итого всего по Программе:
	13 902,0
	6 610,5
	4 150,0
	3 141,5

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского

сельского поселения                                                        Коршунов А.И.